
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 

ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

20.03.2014 № 4/7 

 
 
 
 
О согласовании плана культурно-массовых,  
досуговых, социально-воспитательных, 
физкультурно-оздоровительных  и спортивных  
мероприятий, проводимых с населением 
по месту жительства на территории района  
Тропарево-Никулино в городе Москве во II квартале 2014 года 
  
 
            В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 
года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Законом города Москвы от 
06.11.2002 № 56 «Об организации местного  самоуправления в городе Москве», Законом 
города Москвы от 06.02.2013 № 8 «О внесении изменений в отдельные законы города 
Москвы», Совет депутатов 
 
                                                                           РЕШИЛ: 
 

1. Согласовать план культурно-массовых, досуговых, социально-воспитательных, 
физкультурно-оздоровительных  и спортивных мероприятий, проводимых с населением по 
месту жительства на территории района Тропарево-Никулино в городе Москве во II квартале 
2014 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, управу района Тропарево-Никулино города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа 
Тропарево-Никулино.  

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 
5. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального округа 

Тропарево-Никулино С.П. Куликова. 
 
 
 
 
Глава муниципального округа 
Тропарево-Никулино                                                                                                         С.П. 
Куликов 



 

2 
 

Приложение к решению  
Совета депутатов муниципального  
округа Тропарево-Никулино  
от 20.03.2014 № 4/7 

  
План 

 досуговых, социально-воспитательных мероприятий, проводимых с населением по месту жительства на территории 
 района  Тропарево-Никулино в городе Москве  

во II квартале  2014 года 

        
№ Наименование мероприятий Дата Место 

проведения 
Планируемое 

число 
участников 

Планируемая 
сумма 

(тыс. руб) 

Источник 
финансирования 

Ответственная 
организация 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Досуговые, социально-воспитательные мероприятия 

1. Праздничная программа 
«Пасхальная весна», 
приуроченная к Православной 
Пасхе 

апрель Клуб «Новая 
сцена», 

Ленинский пр-т, 
д.150 

50 50,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 

2. Автобусная экскурсия для 
подопечных ЦСО «Тропарево-
Никулино» 

апрель Московский 
планетарий 

30 37,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

3. Автобусная экскурсия для 
подопечных ЦСО «Тропарево-
Никулино»  

апрель Ликино-Дулево-
Павловский 

Посад 

40  50,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

4. Военно-историческая 
викторина «Ваш подвиг 
дороже золота», посвященная 
Дню Победы 

апрель ГОУ ДООЦ  
ул. Никулинская, 

д.5, корп.3 

90 25,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

5. 
 

Автобусная экскурсия для 
ветеранов ВОВ и труда 

апрель 
 

Усадьба 
Царицыно 

40 
 

47,00 
 

Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 

6. Праздничное мероприятие, апрель ГБОУ СОШ №14 60 15,00 Бюджет Управа 



 

3 
 

 
 
 

 
 

посвященное Дню победы 
русских воинов св. кн. 
Александра Невского над 
немецкими рыцарями на 
Чудском озере (Ледовое 
побоище 1242 г) 

 
 
 
 
 

Ул. Академика 
Анохина, д.32 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

г.Москвы 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

7. Экологическая акция «Борьба 
за чистоту и порядок» 

апрель ГБОУ СОШ №14 
Ул. Академика 
Анохина, д.32 

80 20,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 

  
8. Праздник на воде, 

посвященный Всемирному 
Дню здоровья 

апрель ГОУ  ДООЦ 
ул. Никулинская, 

д.5, корп.3 

50 15,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 

9. Автобусная экскурсия для 
ветеранов ВОВ и труда 

апрель Московский 
планетарий 

40 43,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 

10. Автобусная экскурсия для 
льготных категорий семей 

май Кинологический 
питомник  

40 42,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

11. Праздничный концерт, 
посвященный Дню Победы 

май ЦСО «Тропарево-
Никулино» 

ул. Академика 
Анохина, д.2, 

корп.7 

60 70,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

12. Автобусная экскурсия для 
подопечных ЦСО «Тропарево-
Никулино» 

май Углич-Мышкин 40 76,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

13. Автобусная экскурсия для 
ветеранов ВОВ и труда 

май г.Ярославль 40 70,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

14. Литературно-музыкальный 
вечер «Не меркнет воинская 
слава», посвященный Дню 
Победы 

май КФ «Феерия» 
ул. 26-ти 

Бакинских 
Комиссаров, д.12, 

корп.2 
 

70 70,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 

 
 
 
 



 

4 
 

15. Автобусная экскурсия для 
подопечных ЦСПСиД 
«Тропарево-Никулино» 

май Московский 
дельфинарий на 

ВВЦ 

30 35,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 

16. Торжественная линейка и 
возложение цветов к могиле 
Неизвестному солдату, в 
рамках празднования Дня 
Победы 

май ГБОУ СОШ №14 
ул. Академика 
Анохина, д.32 

Красная площадь 

90 50,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 

  
17. Автобусная экскурсия для 

ветеранов ВОВ и труда 
май Усадьба 

Коломенское 
40 45,00 Бюджет 

г.Москвы 
Управа 

 
 

18. Конкурс творчества и красоты 
«Я – принцесса», 
приуроченный к Дню семьи 

май КФ «Феерия» 
ул. 26-ти 

Бакинских 
Комиссаров, д.12, 

корп.2 

60 60,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 
 

19. Праздничное мероприятие, 
посвященное Дню семьи 

май ЦСО «Тропарево-
Никулино» 

ул. Академика 
Анохина, д.2, 

корп.7 

80 25,00 Бюджет 
г.Москвы Управа 

 
 
 

20. Автобусная экскурсия в 
океанариум для подопечных 
ЦСО «Тропарево-Никулино»   

май Океанариум 30 30,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 

21. Праздник «Здравствуй, лето!» 
для детей с ограниченными 
возможностями  по слуху 

май ГОУ № 1635 
Ленинский пр-т, 

д.156, корп.1 

50 15,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 

22. Праздник «Здравствуй, лето!» 
для детей с ограниченными 
возможностями по зрению 

май ГОУ № 1665 
пр-т Вернадского, 

д.89, корп.3 

50 15,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 
 
 

23. Детский праздник «Радуга июнь КФ «Феерия» 60 50,00 Бюджет Управа 



 

5 
 

чудес», приуроченный к 
Международному Дню защиты 
детей 

ул. 26-ти 
Бакинских 

Комиссаров, д.12, 
корп.2 

г.Москвы  

24. 
 
 

Праздник на воде, 
посвященный Дню защиты 
детей 

июнь 
 
 

ГОУ  ДООЦ 
ул. Никулинская, 

д.5, корп.3 

80 
 
 

20,00 
 
 

Бюджет 
г.Москвы 

 

Управа 
 
 

25. Автобусная экскурсия для 
льготных категорий семей "В 
гости к мини лошадям", 
посвященная Дню защиты 
детей 

июнь Московская обл., 
30 км. от МКАД 

40 40,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 

26. Автобусная экскурсия для 
подопечных ЦСО «Тропарево-
Никулино» 

июнь Скопин-
Михайлов 

40 70,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 

27. Праздничное мероприятие, 
посвященное Дню России 

июнь ЦДТ 
«Созвездие», ул. 
26-ти Бакинских 
Комиссаров, д.3, 

корп.4 

100 25,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 

28. Праздничная концертная 
программа «Колесо истории», 
посвященная Дню России 

июнь КФ «Феерия» 
ул. 26-ти 

Бакинских 
Комиссаров, д.12, 

корп.2 

60 50,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 
 

29. Мероприятие, посвященное 
Дню памяти и скорби 

июнь ЦСО «Тропарево-
Никулино» 

Ул. Академика 
Анохина, д.2, 

корп.7 

80 60,00 Бюджет 
г.Москвы 

Управа 



 

6 
 

30. Мероприятие, посвященное 
Дню памяти и скорби (семинар 
по итогам реализации 
инновационной программы) 

июнь ВАГШ 
пр-т Вернадского, 

д.100  

40 - - Управа 
 

ВСЕГО: 1660 1220,00     
 


